*Ep. 7 ad
Latam.*

Hoc interim verum. In Occidente ante S. Athanasij in eo exilium, vitæque magni Anthonij

ET MONACHORVM HABITV. 107
Anthonij per eum factam promulgationem, vitam cœnobiticam minus fuisse in usu. licet enim nunquam antea defuerint viri sancti, qui seorsim ab alijs agerent solitarij; atque ingruentium persecutionum occasione, potissimum laterent in speluncis & cauernis terræ: vt tamen esset tam virorum quam mulierum cœtus, qui monasticam exercerent disciplinā, id primū accepit Roma ab Anthonio isto magno per Athanasium Episcopum Alexandrinum à Romanā verò Ecclesia velut promptuario disciplinæ, aliæ omnes occidentalis orbis Ecclesiæ, mutuatae sunt. Ita Baro-
nius.

Anno
Christi
328.

C A P V T III.

Explicatur Baronius. Eius occasione de monasterio S. Mariae in monte Carmelo digressiuncula.

Sunt tamē qui de his ambigāt, imò Baro-
nij sententiā minus modestè perstringant; contendētes vitam monachorū cœ-
nobiticam

O 2

nobiticam

nobiticam in ijs Religiosis qui dicuntur S. Mariæ de monte Carmelo ad tempora Anthonij & longè vltra durasse.

*Lege
Carthag.
de arcan.
Dei lib.
27. hom.
2.*

Docent hi primò. Eliam, Elizæum, ac filios prophetarū in monte Carmelo vitam egisse verè ac propriè monasticā. Secūdò. Ab his ad Christi vsq; tēpora in eo monte nunquam Monachos defuisse. Tertiò. Christo prædicanti eos statim accessisse, ab eo & Matre Dei-parâ frequentatos. ab hac etiam singulariter dilectos, præscia nimirum ab ijs in monte Carmelo primum Sacellum sibi dicandum, cum singulari cultu. Quartò. Post Christi gloriosum in cælos ascensum, fuisse eos in messe Evangelicâ colligendâ strenuos Apostolorum cooperarios. Quintò. Deiparæ in cælos adsumptæ primum Sacellum in latere montis Carmeli ædificasse, ad quod frequentissimus fuerit è totâ Syriâ fidelium concursus. Sextò. Fuisse illius monasterij alumnum Iohannem XLIV. Episcopum Hierosolymorum, à quo sit eis Regula præscripta, in libro quem scripsit ad Caprasium

*Habitat
Bibiot.
ss. PP.
107. 4.*

ET MONACHORVM HABITV 109
 prafium Monachum. Septimò. Conti-
 nuatam in eo monte vitam cœnobiticam
 ad annum Christi M. CCXCIV. *Eo enim*
anno (inquit Auctor fasciculi temporum)
ciuitas Acconis à Sarracenis destruitur. Ac
denuum Deipara Maria in Carmelo mona-
sterium, ad quatuor milliaria ciuitati vici-
num ab eis igne concrematur, fratribus in eo
degentibus perfidorum gladijs trucidatis. Et
tunc (proh dolor!) ordo Carmelitarum mel-
liffuum locum ex toto perdidit, in quo ab Elia
& Elifai tempore, duobus millibus, ducentis,
& viginti vno annis perftiterant.

Probant pleraque eorum auctoritate
 Pontificum, qui in fuis diplomatibus do-
 cent, Carmelitas, *Sanctorum Prophetarũ,*
Elia, Elifai, Enoch, & aliorum Sanctorum
Patrum qui montem Carmeli inhabitarunt
iuxta fontem Elia, fucceffionem heredita-
riam tenere.

Congeffit præterea pro horum proba-
 tione Carthagena vir doctiffimus, Aucto-
 rum ferè myriadem. Quem tu lector vide.
 nec enim mihi animus eft fufius de illis a-

Sixtus
iv. in
Bulla,
qua inci-
pit, Dum
attenta.

Car-
thag.
fup.

gere. Obiter tantum aduerto, non ita adferuisse Illustrissimum Baronium, Anthonium vitæ cœnobiticæ restitutorem, vt existimasse credendus sit, eam post primorum Christianorum tempora ad Anthonium vsque prorsus ac vbique interruptam. Sciebat enim indubiè vir ille magnus & polyhistor, monasterium Heleni Episcopi iuxta Alexandriam, in quo habitum monasticum Eugenia virgo & martyr, sexum dissimulata suscepit temporibus Seueri Imperatoris. nouerat monasterium S. Briennæ in ciuitate Sibapoli in finibus Assyriorum; ex quo, persequente Diocletiano, generosa virgo & martyr Frebonia, omne tormentorum genus experta sed non superata, prodiuit. Sed quia Sanctas illas Cōgregationes, frequentium persecutorum turbo disperferat, *quando* (inquit idem Baronius,) *non tantum Christiani simul agentes & conuentus publicè celebrantes, sed & latentes in penetralibus alijsque latibulis quesiti, abripiebantur ad necem: coacti fuere plures Monachi se in deserta*
 loca

Vide Suetonium 25
Decemb.

Sup. 13.
169.

ET MONACHORVM HABITV. III

loca abdere; neque prius in vnum corpus conuenerunt, quam S. Anthonius *diuino adflatus numine*, dispersos per solitudinem Monachos in vnum collegit, & in diuersis locis, tanquam in diuersis aluearijs apum examina, distribuit. Vnde scripsit S. Hieron. *Eos ex parte verum dicere qui Anthonium adserunt propositi monastici caput. non tam quod ipse ante omnes, quam quod ab eo, omnium excitata sint studia.*

*in vita
Pauli
Thebani.*

Et quidem si sermo sit de vitâ cœnobiticâ monachorum Palæstinorum, occurrit mihi de monachis montis Carmeli dubium, intricatius quam nodus Gordius. Scribit Sanctus Hieronymus in vitâ Hilarionis, *Necdum tunc monasteria erant in Palæstinâ, nec quisquam monachum ante Hilarionem in Syriâ nouerat. ille fundator & eruditor huius conuersationis & studij in hac prouinciâ primum fuit.*

*Hilar.
secessit
in Ere-
mū an.
Domini
301.*

Verba apertissima sunt, & quæ non admittant vllam tergiversationem. Si ergo ita est, & ante Hilarionem non erant.

112 DE VETERE CLERICORVM
erant monasteria in Palæstina, vbi erat
monasterium montis Carmeli? Deinde
si hoc monasterium ob sacellum Deipa-
ræ Virgini sacrum à *Palæstinis, Phenici-*
*bus, Galileis*que maximè fuit frequentatum,
quomodo ante Hilarionē nemo Monachū
in *Syriā nouerat*? An monasterium fre-
quentabatur, & monachi nesciebantur?
Præterea, si ab hoc monte vt à fonte quæ-
vis alia monachorum instituta deriuata
sunt (hoc enim volunt Auctores illius
opinionis) quomodo Hilarion in *Syriā*
monasticae conuersationis & studij primus
fundator & eruditor? An dicemus Hie-
ronymum hæc omnia ignorasse, qui ipse
Monachus inter *Syriæ Monachos* bonā
ætatis partem triuit, qui toties *Palestinæ*
loca sacra lustratus est, qui monachorum
non tantum *Syrorum* sed & *Aegiptiorum*
instituta scrutatus est, vitas descripsit, hi-
storias profecutus est? Non legerat Hie-
ronymus *Iohannis Hierosolymitani* institu-
tionis, (si quidem verè, ille eas scripsit)
hominis sibi synchroni, optimè noti, &
cuius

cuius libros diligētissimè euoluerat, quod diceretur Iohannes ille ad errores Origenis declinare? Denique, si verum est in illo monte ab illius religionis fratribus primum Deiparæ sacellum dedicatum, vicinarum gentium peregrinatione celeberrimum: quid est quod Paula Romana, omnia sacra loca religiosissimè visitans, Carmelum præterijt? Aut si non præterijt, quid est quod S. Hieronymus totam Sanctæ illius feminæ peregrinationem accuratè describens, hoc tacuit; præsertim cum disertis verbis expresserit Sareptam Sidoniorum in quâ Turris Eliæ, Dor urbem quondam potētissimam, Turrem Stratonis siue Cæsaream, inter quæ mediusediacet Carmelus? Ego hîc hæreo, nec nodum soluo: faciat qui voluerit & potuerit. Pergo.

*In Epist.
Paulæ.*

P C A-

CAPVT IV.

Vetus mos est in monachismi adsumptione habitum mutare. & quæ ratio.

Can. 76
ex adi-
tione
Turri-
ni.

Eccl. hie.
rar p. 2.
cap. 6.

De Pal-
lio.

Basil.
reg. 6. 12.

DE Monachis generatim sanxit Con-
cil. Nicænum I. *ut monachi & mo-
niales alia indumenta & alios mores habeant
quam laici.* Et in Concilio Aquigranen.
sub Ludouico pio vetitum, ne Canonici
habitum monasticum adsumerent, nisi si-
mul adsumpto eorum proposito. Et con-
stat ex S. Dyonisio, iam à tēporibus Apo-
stolorum, soluisse qui monasticen profite-
bantur, vnà cum vitâ etiam habitum mu-
tare. nimirum, *sua quoque in melius trans-
gressis sunt signa*, vt loquutus est Tertull.
*Et sicut proprium est aliquid militi in habitu
vestimenti, & alius est habitus Senatoris ex
quo intelligitur quod ille Senator est, & ille
miles: ita etiam Christianus monachus habe-
re aliquid proprium ex ordinatione indumen-
ti ipsius debet.*

Quid verò hæc vestis mutatio doceat,
audi

audi ipsum Dyonisium. *Prioris vestis pos-* ^{sup.}
tio, alteriusque adsumptio, migrationem il-
lam à mediâ vitâ (sacra licet) ad perfectio-
rem significat: sicut in diuina regeneratio-
ne, promotionem indicabat à purgatâ vitâ
ad contemplantem illuminantemque habi-
tum, illa vestis candentis immutatio. Et
 habere vestis religiosæ gestationem non
 leue momentum in religiosis cohibendis,
 ne à professione sua exorbitent, & aliud
 viuant quam vestiuntur, grauius alibi ^{Lib cœ.}
 monuit Cuyckius. Seruit enim hic il- ^{Conu-}
 lud Sancti Hieronymi, Epistol. ad Fu- ^{binar.}
 riam. *Aut loquendum nobis (de cæteris* ^{Sacer.}
actionibus eadem est ratio) ut vestiti ^{in Epist.}
sumus, aut vestiendum ut loquimur. Nam ^{ad Fu-}
velut pedagogus quis est infirmioribus ha- ^{riam.}
bitus iste religiosior, ut etiam inuitos ab
opere inhonesto indecenteque custodiat. Verè
 enim Tertull. *Grande pallij beneficium est* ^{Basil.}
sub cuius recogitatu improbi mores vel eru- ^{sup.}
bescunt. Hâc ratione tam apud Palladium
 quam in Græcorum Euchologio vocatur ^{De Pal-}
 habitus Angelicus. nimirum, quia moneat ^{lio.}

fic vestitum cogitare illud Apostoli. *Nostra conuersatio est in caelis.* Vnde est seuera Ecclesiae césura in Religiosum temerè de-

Comm.
ad reg.
S. Aug.

ponentem habitum. de quâ nos alibi latius diximus. Et in hunc finem mos obtinuit, vt Religiosæ vestes certo ritu & prece benedicantur; nimirum, *vt hac externa ornamenta pijs Christi athletis in eum prosint*

in Apol.
pro rel.
Cathol.
p. 2.

finem, in quem sunt pietatis aut conseruanda, aut promouenda studio adsumpta, inquit Lindanus.

CAPVT V.

Habitui monastico semper honos habitus declaratur exemplis.

HInc tanta quouis sæculo huic habitui reuerentia delata; Deo hanc pietatem miraculis & alijs de cælo testimonijs adprobante. Theodosius Imperator religiosissimus, & de quo cecinit Claudianus, quamuis à nomine Christi alienus,

*O nimium dilecte Deo, cui militat ather,
Et coniurati veniunt ad classica venti.*

Hic:

Hic, inquam, Theodosius, profecturus ad-
 uersus Maximum tyrannum, rogauit per
 Theophilum Alexādrinum Episcopum,
 Senuphium magni nominis in Aegypto
 monachum vt ad se veniret. Ille aut ex
 modestia, aut fastidio aulicarum ceremo-
 niarum se excusans, misit Imperatori (in-
 vocato prius Deo) baculum suum & su-
 perhumeralē, nimirum vt manum bacu-
 lo, superhumerali caput armaret. Non
 contempsit Imperator, sed his armis ad-
 cinctus, fide & in monasticum habitum
 religione galeatus, hostem aggreditur,
 fundit profligatque, sine suorum cæde aut
 sanguine. Similem Historiam, quamuis
 æui recētioris, refert Petrus Damian. Erat
 suo tēpore Abbati cuidā cum Comite po-
 tente controuersia. Quæ cū nec adlegatis
 rationibus nec Iudicis auctoritate finire-
 tur; placuit rem armis experiri. Legit Co-
 mes militem copiosum, instruitque omni
 armaturâ. Abbas fide magis quā ferro pu-
 gnaturus, pro milite monachos legit, pro
 galeis cucullas, pro dexteris ferro rigenti-

*Acta Te-
 hannis
 & Cyri
 apud Mo-
 taphr.
 & SUR.
 3 r. lan.
 Glycas
 annal.
 tom. 3.*

*Ep. ad
 Firmian.*

118 DE VETERE CLERICORVM
bus puras ad Deum manus : & sic in a-
ciem descendit . Occurrit Comes furi-
bundus, spirans minarum ac cædis: ac vi-
sâ cucullatorum turbâ monachorum, ob-
stupuit, subitôque eum religiosus horror
inuasit: equoque desiliens (idem fecêre qui
cum sequebantur) odium in amorem, per-
secutionem in pacem, iniuriam in reue-
rentiam commutavit. nimirum cucullata
illa turba, visa est ei *terribilis ut castrorum
acies ordinata*. Quis non hic exclamet cum

Indic. s. Debbora prophetide, *Nova bella, nova bel-
la elegit Dominus!* pergo . S. Anastasius